

FORTALEZA-CE, 12 DE MARÇO DE 2019.

DE: MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO/CE

ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.02.14.01 - SRP - DATA DE ABERTURA 12 DE MARÇO DE 2019 AS 09H00MIN.

OBJETO: CONTRATAÇÃO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALHANO – CE

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE IV-MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LINGUA O PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	200	THEOTO	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
2	ABOCAT Nº 14	Unidade	250	SOLIDOR	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 347,50	trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
3	ABOCAT Nº 16	Unidade	250	SOLIDOR	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
4	ABOCAT Nº 18	Unidade	250	SOLIDOR	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
5	ABOCAT Nº 20	Unidade	380	SOLIDOR	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 490,20	quatrocentos e noventa reais e vinte centavos
	ABOCAT Nº 22	Unidade	380	SOLIDOR	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 463,60	quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
7	ABOCAT Nº 24	Unidade	380	SOLIDOR	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 281,20	duzentos e oitenta e um reais e vinte centavos
8	ACIDO ACÉTICO 3% FRASCO 1000ML	Litro	100	RIOQUIMICA	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 897,00	oitocentos e noventa e sete reais
9	ÁGUA DESTILADA 1000ML	Litro	170	FORTSAN	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 936,70	novecientos e trinta e seis reais e setenta centavos
10	AGUA OXIGENADA 10V 1000ML	Litro	600	RIOQUIMICA	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.594,00	três mil, quinhentos e noventa e quatro reais
11	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	Unidade	13.000	SR	R\$ 0,04	quatro centavos de real	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
12	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5	Unidade	4.000	SR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
13	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	Unidade	18.000	SR	R\$ 0,04	quatro centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
14	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	Unidade	9.000	SR	R\$ 0,04	quatro centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
15	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7	Unidade	3.000	SR	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
16	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8	Unidade	9.000	SR	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
17	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	Unidade	12.000	SR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
18	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 12,7MM	Unidade	1.400	BD	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 3.010,00	três mil e dez reais
19	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4MM CAIXA	Caixa	130	BD	R\$ 67,37	sessenta e sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 8.758,10	oito mil, setecentos e cinquenta e oito reais e dez centavos
20	ÁLCOOL A 70% EM GEL 430G	Frasco	300	JALLES	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 1.479,00	um mil, quatrocentos e setenta e nove reais
21	ÁLCOOL A 70% FRASCO COM 1000ML	Litro	800	JALLES	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.928,00	dois mil, novecentos e vinte e oito reais
22	ÁLCOOL ABSOLUTO FRASCO COM 1000ML	Frasco	300	JALLES	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.272,00	um mil, duzentos e setenta e dois reais
23	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	Pacote	280	NEVOA	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.836,80	um mil, oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
24	APARELHO PARA GLICEMIA	Unidade	10	ACCU-CHECK	R\$ 46,66	quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 466,60	quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
25	ATADURA DE CREPE 10 CM X 4,5M 13 FIOS COM 12	Pacote	400	V&E	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
26	ATADURA DE CREPE 15 CM X 4,5M 13 FIOS COM 12	Pacote	400	V&E	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.148,00	dois mil, cento e quarenta e oito reais
27	ATADURA DE CREPE 20 CM X 4,5M 13 FIOS COM 12	Pacote	400	V&E	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.312,00	dois mil, trezentos e doze reais
28	BATERIA PARA GLICOSÍMETRO	Unidade	30	ELGIN	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 141,90	cento e quarenta e um reais e noventa centavos
29	BOLSA PARA ÁGUA QUENTE	Unidade	40	TECHNEW	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
30	BOLSA PARA COLOSTOMIA	Unidade	150	TECHNEW	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.345,50	um mil, trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
31	BOLSA PARA GELO TAMANHO G	Unidade	40	TECHNEW	R\$ 32,85	trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.314,00	um mil, trezentos e quatorze reais
32	CABO PARA BISTURI DE LAMINA	Unidade	15	GOLGRAN	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 122,25	cento e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos
33	CÂNULA DE GUEDEL Nº1	Unidade	30	PROTEC	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 104,70	cento e quatro reais e setenta centavos
34	CÂNULA DE GUEDEL Nº2	Unidade	30	PROTEC	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 104,70	cento e quatro reais e setenta centavos
35	CÂNULA ENDOTRAQUEAL 7,5 MM COM BALÃO	Unidade	10	SOLIDOR	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 97,30	noventa e sete reais e trinta centavos
36	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 6	Unidade	250	EMBRAMED	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos

37	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 8	Unidade	350	EMBRAMED	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 248,50	duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
38	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 10	Unidade	350	EMBRAMED	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 273,00	duzentos e setenta e três reais
39	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	Unidade	2.200	CPL	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 2.618,00	dois mil, seiscentos e dezoito reais
40	COLETOR DE URINA BOLSA SISTEMA FECHADO ADULTO 200ML	Unidade	100	LAMEDID	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais
41	COLETOR DE URINA BOLSA SISTEMA FECHADO EM PVC	Unidade	100	LAMEDID	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 318,00	trezentos e dezoito reais
42	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL FEMININO 100ML	Unidade	40	LAMEDID	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos
43	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL MASCULINO 100ML	Unidade	40	LAMEDID	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 17,20	dezessete reais e vinte centavos
44	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE, DE PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL DE 13 LITROS	Unidade	500	DESCARPACK	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
45	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM 13 FIOS	Pacote	400	V&E	R\$ 9,93	nove reais e noventa e três centavos	R\$ 3.972,00	três mil, novecentos e setenta e dois reais
46	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM CM 9 FIOS	Pacote	400	V&E	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 2.044,00	dois mil e quarenta e quatro reais
47	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, DESCARTÁVEL COMPOSTO DE MÁSCARA PLÁSTICA COM ELÁSTICO.	Kit	40	MD	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 214,80	duzentos e quatorze reais e oitenta centavos
48	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO USO INDIVIDUAL	Kit	20	MD	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
49	EQUIPO MACROGOTAS FLEXÍVEL COM INJETOR LATERAL EM Y	Unidade	3.000	CPL	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 3.390,00	três mil, trezentos e noventa reais
	EQUIPO MICROGOTAS SIMPLES	Unidade	3.000	CPL	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
51	ESCOVA GINECOLÓGICA CERVICAL PARA COLPOCITOLOGIA DE USO ÚNICO ESTÉRIL.	Pacote	25	CRAL	R\$ 12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 311,25	trezentos e onze reais e vinte e cinco centavos
52	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M	Rolo	700	MISSNER	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.583,00	dois mil, quinhentos e oitenta e três reais
53	ESPARADRAPO MICROPORE, ANTIALÉRGICO 50MM X 10M	Rolo	100	CRAL	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 589,00	quinhentos e oitenta e nove reais
54	ESPATULA DE AYRES DESCARTÁVEL PCT COM 100	Pacote	150	CRAL	R\$ 8,27	oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.240,50	um mil, duzentos e quarenta reais e cinquenta centavos
55	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE	Unidade	1.500	CRAL	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 2.235,00	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais
56	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO.	Unidade	1.500	CRAL	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
57	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO	Unidade	1.500	CRAL	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 1.635,00	um mil, seiscentos e trinta e cinco reais
58	ÉTER ETÍLICO	Litro	50	DINAMICA	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
59	EXTENSOR PARA EQUIPO 20CM	Unidade	1.600	LEMGRUBER	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 1.424,00	um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
60	EXTENSOR PARA EQUIPO 40CM	Unidade	1.600	LEMGRUBER	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 1.536,00	um mil, quinhentos e trinta e seis reais
61	FIO CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CX 24	Caixa	55	SHALON	R\$ 78,01	setenta e oito reais e um centavo	R\$ 4.290,55	quatro mil, duzentos e noventa reais e cinquenta e cinco centavos
62	FIO CATGUT CROMADO 1.0 COM AGULHA CX 24	Caixa	55	SHALON	R\$ 78,01	setenta e oito reais e um centavo	R\$ 4.290,55	quatro mil, duzentos e noventa reais e cinquenta e cinco centavos
63	FIO CATGUT CROMADO 2.0 COM AGULHA CX 24	Caixa	55	SHALON	R\$ 78,01	setenta e oito reais e um centavo	R\$ 4.290,55	quatro mil, duzentos e noventa reais e cinquenta e cinco centavos
64	FIO CATGUT CROMADO 3.0 COM AGULHA CX 24	Caixa	55	SHALON	R\$ 78,01	setenta e oito reais e um centavo	R\$ 4.290,55	quatro mil, duzentos e noventa reais e cinquenta e cinco centavos
65	FIO CATGUT SIMPLES N. 0 COM AGULHA CX 24	Caixa	55	SHALON	R\$ 74,50	setenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.097,50	quatro mil e noventa e sete reais e cinquenta centavos
66	FIO CATGUT SIMPLES N. 1.0 COM AGULHA CX 24	Caixa	55	SHALON	R\$ 55,06	cinquenta e cinco reais e seis centavos	R\$ 3.028,30	três mil e vinte e oito reais e trinta centavos
67	FIO CATGUT SIMPLES N. 2.0 COM AGULHA CX 24	Unidade	55	SHALON	R\$ 89,40	oitenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 4.917,00	quatro mil, novecentos e dezessete reais
68	FIO CATGUT SIMPLES N. 3.0 COM AGULHA CX 24	Caixa	55	SHALON	R\$ 52,74	cinquenta e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.900,70	dois mil e novecentos reais e setenta centavos
69	FIO MONONYLON 0 COM AGULHA	Caixa	55	SHALON	R\$ 24,85	vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.366,75	um mil, trezentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos
70	FIO MONONYLON 1.0 COM AGULHA	Caixa	55	SHALON	R\$ 39,45	trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.169,75	dois mil, cento e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos
71	FIO MONONYLON 2.0 COM AGULHA	Caixa	55	SHALON	R\$ 36,65	trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.015,75	dois mil e quinze reais e setenta e cinco centavos
72	FIO MONONYLON 3.0 COM AGULHA	Caixa	55	SHALON	R\$ 25,61	vinte e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.408,55	um mil, quatrocentos e oito reais e cinquenta e cinco centavos
73	FIO MONONYLON 4.0 COM AGULHA	Caixa	55	SHALON	R\$ 37,72	trinta e sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.074,60	dois mil e setenta e quatro reais e sessenta centavos
74	FIO MONONYLON 5.0 COM AGULHA	Caixa	55	SHALON	R\$ 25,34	vinte e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.393,70	um mil, trezentos e noventa e três reais e setenta centavos

75	FIO MONONYLON 6.0 COM AGULHA	Caixa	55	SHALON	R\$ 21,69	vinte e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.192,95	um mil, cento e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos
76	FITA ADESIVA HOSPITALAR CREPE 19 MM X 50 MTS	Unidade	400	CIEX	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.384,00	um mil, trezentos e oitenta e quatro reais
77	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 MTS	Unidade	400	CIEX	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 892,00	oitocentos e noventa e dois reais
78	FORMOL 10%	Litro	10	DINAMICA	R\$ 9,26	nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 92,60	noventa e dois reais e sessenta centavos
79	FORMOL 40%	Litro	20	DINAMICA	R\$ 10,41	dez reais e quarenta e um centavos	R\$ 208,20	duzentos e oito reais e vinte centavos
80	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EXTRA GRANDE	Pacote	40	TRELOSO BABY	R\$ 9,53	nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 381,20	trezentos e oitenta e um reais e vinte centavos
81	FRALDÃO DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G, PACOTE COM 8 UNIDADES, PARA PESO SUPERIOR A 70 KG	Unidade	40	MASTER CARE	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
82	GAZE 91 CM X 91 M	Rolo	1.200	V&E	R\$ 11,42	onze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 13.704,00	treze mil, setecentos e quatro reais
83	GEL PARA ULTRASSOM 5 LITROS	Galão	25	FORTSAN	R\$ 23,53	vinte e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 588,25	quinhentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos
84	TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	120	HNDESC	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 820,80	oitocentos e vinte reais e oitenta centavos
85	LÂMINA DE BISTURI Nº 10 CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	8	SOLIDOR	R\$ 20,76	vinte reais e setenta e seis centavos	R\$ 166,08	cento e sessenta e seis reais e oito centavos
86	LÂMINA DE BISTURI Nº12 CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	8	SOLIDOR	R\$ 20,92	vinte reais e noventa e dois centavos	R\$ 167,36	cento e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos
87	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	8	SOLIDOR	R\$ 17,51	dezessete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 140,08	cento e quarenta reais e oito centavos
88	LÂMINA DE BISTURI Nº20 CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	8	SOLIDOR	R\$ 28,88	vinte e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 231,04	duzentos e trinta e um reais e quatro centavos
89	LÂMINA DE BISTURI Nº21 CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	8	SOLIDOR	R\$ 23,39	vinte e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 187,12	cento e oitenta e sete reais e doze centavos
90	LÂMINA DE BISTURI Nº23 CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	8	SOLIDOR	R\$ 22,58	vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 180,64	cento e oitenta reais e sessenta e quatro centavos
91	LÂMINA DE BISTURI Nº24 CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	8	SOLIDOR	R\$ 25,61	vinte e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 204,88	duzentos e quatro reais e oitenta e oito centavos
92	LANCETA PARA GLICEMIA	Unidade	2.000	ACCU-CHECK	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
93	LATEX PARA GARROTE COM 15M PACOTE	Pacote	15	EMBRAMED	R\$ 15,86	quinze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 237,90	duzentos e trinta e sete reais e noventa centavos
94	LATEX PARA OXIGÊNIO Nº 204	Metro	75	EMBRAMED	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 303,75	trezentos e três reais e setenta e cinco centavos
95	LUGOL 5% 1000ML	Litro	25	DINAMICA	R\$ 59,32	cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.483,00	um mil, quatrocentos e oitenta e três reais
96	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	Par	1.700	MAXITEX	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais
97	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7	Par	600	MAXITEX	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
98	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8	Par	1.500	MAXITEX	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
99	LUVAS DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	300	NUGARD	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 6.570,00	seis mil, quinhentos e setenta reais
100	LUVAS DE PROCEDIMENTO MÉDIO CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	450	NUGARD	R\$ 18,89	dezoito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 8.500,50	oito mil e quinhentos reais e cinquenta centavos
101	LUVAS DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	450	NUGARD	R\$ 19,73	dezenove reais e setenta e três centavos	R\$ 8.878,50	oito mil, oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
102	MÁSCARA BICO DE PATO	Unidade	250	KSN	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais
103	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UND	Caixa	150	TALGE	R\$ 7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.123,50	um mil, cento e vinte e três reais e cinquenta centavos
104	MÁSCARA RESERVATÓRIO 100% PARA OXIGÊNIO ADULTO	Unidade	10	MACROSUL	R\$ 13,62	treze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 136,20	cento e trinta e seis reais e vinte centavos
105	NOVOPEN 3 4 ML CANETA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA	Unidade	20	BD	R\$ 81,10	oitenta e um reais e dez centavos	R\$ 1.622,00	um mil, seiscentos e vinte e dois reais
106	ÓLEO DE IMERSÃO FR 100ML	Frasco	8	CIENLAB	R\$ 15,04	quinze reais e quatro centavos	R\$ 120,32	cento e vinte reais e trinta e dois centavos
107	PAPEL CREPADO 120 X 120CM	Folha	2.000	POLARFIX	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
108	PAPEL CREPADO 60 X 60CM	Folha	500	POLARFIX	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
109	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100 METROS	Rolo	20	ZERMATT	R\$ 83,14	oitenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 1.662,80	um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
110	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 METROS	Rolo	20	ZERMATT	R\$ 82,12	oitenta e dois reais e doze centavos	R\$ 1.642,40	um mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
111	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA TUBULAR 15CM X 100M	Rolo	20	ZERMATT	R\$ 67,12	sessenta e sete reais e doze centavos	R\$ 1.342,40	um mil, trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
112	PAPEL PARA ECG 58X30	Rolo	50	TECNOPRINT	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 233,50	duzentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
113	PAPEL PARA ECG 80 X 30	Rolo	50	TECNOPRINT	R\$ 7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 394,00	trezentos e noventa e quatro reais
114	POVIDINE DERMANTE POLIVINIL PIRROLIDONA 1000ML	Unidade	30	RIOQUIMICA	R\$ 14,27	quatorze reais e vinte e sete centavos	R\$ 428,10	quatrocentos e vinte e oito reais e dez centavos

115	POVIDINE TÓPICO POLIVINILPIRROLIDONA 1000ML	Litro	30	RIOQUIMICA	R\$ 27,22	vinte e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 816,60	oitocentos e dezesseis reais e sessenta centavos
116	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE PARA ULTRASSON COM 144 UN	Caixa	500	MADEITEX	R\$ 35,25	trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 17.625,00	dezessete mil, seiscentos e vinte e cinco reais
117	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO	Litro	70	FORTSAN	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 481,60	quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
118	SACOS PLÁSTICOS BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 60L	Pacote	2.000	MILPLAST	R\$ 10,54	dez reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 21.080,00	vinte e um mil e oitenta reais
119	SCALP Nº19	Unidade	3.500	SOLIDOR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 700,00	setecentos reais
120	SCALP Nº21	Unidade	3.500	SOLIDOR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 700,00	setecentos reais
121	SCALP Nº23	Unidade	3.500	SOLIDOR	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
122	SCALP Nº25	Unidade	3.000	SOLIDOR	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
123	SCALP Nº27	Unidade	3.000	SOLIDOR	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
124	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA	Unidade	12.000	SR	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
125	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA 13 X 4,5	Unidade	9.000	SR	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
126	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA	Unidade	9.000	SR	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
127	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA	Unidade	9.000	SR	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
128	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML SEM AGULHA	Unidade	9.000	SR	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais
	SERINGA PARA INSULINA 100UL	Unidade	900	SR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
130	SONDA DE FOLEY Nº14 (2VIAS)	Unidade	700	SOLIDOR	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.072,00	dois mil e setenta e dois reais
131	SONDA DE FOLEY Nº16 (2VIAS)	Unidade	700	SOLIDOR	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.429,00	dois mil, quatrocentos e vinte e nove reais
132	SONDA DE FOLEY Nº18 (2VIAS)	Unidade	700	SOLIDOR	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.429,00	dois mil, quatrocentos e vinte e nove reais
133	SONDA DE FOLEY Nº20 (2VIAS)	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 694,00	seiscentos e noventa e quatro reais
134	SONDA DE FOLEY Nº22 (2VIAS)	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 646,00	seiscentos e quarenta e seis reais
135	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7	Unidade	20	SOLIDOR	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 88,60	oitenta e oito reais e sessenta centavos
136	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7,5	Unidade	20	SOLIDOR	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 88,60	oitenta e oito reais e sessenta centavos
137	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8	Unidade	20	SOLIDOR	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 124,20	cento e vinte e quatro reais e vinte centavos
138	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº06	Unidade	40	SOLIDOR	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos
139	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº08	Unidade	50	SOLIDOR	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos
140	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº10	Unidade	50	SOLIDOR	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 41,00	quarenta e um reais
141	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12	Unidade	150	SOLIDOR	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 133,50	cento e trinta e três reais e cinquenta centavos
142	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº14	Unidade	170	SOLIDOR	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 158,10	cento e cinquenta e oito reais e dez centavos
143	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16	Unidade	170	SOLIDOR	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
144	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº18	Unidade	30	SOLIDOR	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos
145	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº20	Unidade	30	SOLIDOR	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos
146	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº22	Unidade	30	SOLIDOR	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 41,10	quarenta e um reais e dez centavos
147	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº06	Unidade	20	SOLIDOR	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos
148	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº08	Unidade	30	SOLIDOR	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos
149	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	Unidade	30	SOLIDOR	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos
150	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	Unidade	40	SOLIDOR	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 42,40	quarenta e dois reais e quarenta centavos
151	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14	Unidade	80	SOLIDOR	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 97,60	noventa e sete reais e sessenta centavos
152	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16	Unidade	80	SOLIDOR	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 103,20	cento e três reais e vinte centavos
153	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18	Unidade	50	SOLIDOR	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
154	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20	Unidade	30	SOLIDOR	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 51,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos
155	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº22	Unidade	30	SOLIDOR	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
156	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO COM GUIA Nº8	Unidade	10	EMBRAMED	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
157	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO COM GUIA Nº12	Unidade	10	EMBRAMED	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
158	SONDA TRAQUEAL Nº12	Unidade	55	MARK MED	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 40,70	quarenta reais e setenta centavos

159	SONDA TRAQUEAL Nº16	Unidade	55	MARK MED	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos
160	SONDA TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO Nº6	Unidade	55	MARK MED	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos
161	SONDA URETRAL Nº06	Unidade	45	MARK MED	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos
162	SONDA URETRAL Nº08	Unidade	45	MARK MED	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 31,05	trinta e um reais e cinco centavos
163	SONDA URETRAL Nº10	Unidade	45	MARK MED	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos
164	SONDA URETRAL Nº12	Unidade	45	MARK MED	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 37,35	trinta e sete reais e trinta e cinco centavos
165	SONDA URETRAL Nº14	Unidade	110	MARK MED	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 94,60	noventa e quatro reais e sessenta centavos
166	SONDA URETRAL Nº16	Unidade	110	MARK MED	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos
167	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	Unidade	70	INCOTERM	R\$ 18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.278,90	um mil, duzentos e setenta e oito reais e noventa centavos
168	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA	Unidade	20	INCOTERM	R\$ 48,84	quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 976,80	novecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
169	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº9	Unidade	10	SOLIDOR	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos
170	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº2	Unidade	10	SOLIDOR	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 35,60	trinta e cinco reais e sessenta centavos
171	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5	Unidade	10	SOLIDOR	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 39,10	trinta e nove reais e dez centavos
172	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0	Unidade	10	SOLIDOR	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos
173	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5	Unidade	10	SOLIDOR	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 28,40	vinte e oito reais e quarenta centavos
174	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0	Unidade	10	SOLIDOR	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos
175	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5	Unidade	10	SOLIDOR	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 37,10	trinta e sete reais e dez centavos
176	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0	Unidade	10	SOLIDOR	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 40,40	quarenta reais e quarenta centavos
177	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5	Unidade	10	SOLIDOR	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
178	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0	Unidade	10	SOLIDOR	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos
179	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5	Unidade	10	SOLIDOR	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
180	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0	Unidade	10	SOLIDOR	R\$ 5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 56,60	cinquenta e seis reais e sessenta centavos
181	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5	Unidade	10	SOLIDOR	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 60,10	sessenta reais e dez centavos
182	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0	Unidade	10	SOLIDOR	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 51,50	cinquenta e um reais e cinquenta centavos
183	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8,5	Unidade	10	SOLIDOR	R\$ 5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 58,10	cinquenta e oito reais e dez centavos
184	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	Unidade	110	PROTEC	R\$ 23,81	vinte e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.619,10	dois mil, seiscentos e dezenove reais e dez centavos
185	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	Unidade	10	QUIMIDROL	R\$ 18,88	dezoito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 188,80	cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos
186	CÂNULA DE GUEDEL Nº3	Unidade	30	PROTEC	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 104,70	cento e quatro reais e setenta centavos
187	CÂNULA DE GUEDEL Nº4	Unidade	30	PROTEC	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 104,70	cento e quatro reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE IV-MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR								R\$ 255.042,62
setecentos e cinquenta e cinco mil e dezesseis reais e um centavo								

LOTE V- MATERIAL DE LABORATÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	COPO PARA COLETA DE ESCARRO	Unidade	1.500	J. PROLAB	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
2	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL E NEELSEN	Kit	4	NEWPROV	R\$ 58,47	cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 233,88	duzentos e trinta e três reais e oitenta e oito centavos
3	EDTA FRASCO COM 20 ML	Frasco	10	IODONTOSUL	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 46,70	quarenta e seis reais e setenta centavos
4	ESTANTE PARA 40 TUBOS	Unidade	10	KASVI	R\$ 39,22	trinta e nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 392,20	trezentos e noventa e dois reais e vinte centavos
5	ÉTER ETÍLICO	Litro	5	DINAMICA	R\$ 49,18	quarenta e nove reais e dezoito centavos	R\$ 245,90	duzentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos
6	FITA PARA URINA COM 10 PARÂMETROS CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	10	ROCHE	R\$ 36,57	trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 365,70	trezentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos
7	GLISTAB COM 20 ML	Frasco	7	CENTERLAB	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 34,79	trinta e quatro reais e setenta e nove centavos
8	KIT ÁCIDO ÚRICO	Kit	12	BIOCLIN	R\$ 42,79	quarenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 513,48	quinhentos e treze reais e quarenta e oito centavos
9	KIT ASO LÁTEX COMPLETO	Kit	5	EBRAM	R\$ 129,11	cento e vinte e nove reais e onze centavos	R\$ 645,55	seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
10	KIT BHCG TESTE DE GRAVIDEZ NO SANGUE COM 25 TESTE	Kit	12	EBRAM	R\$ 34,10	trinta e quatro reais e dez centavos	R\$ 409,20	quatrocentos e nove reais e vinte centavos

11	COLESTEROL TOTAL KIT	Kit	30	BIOCLIN	R\$ 95,98	noventa e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.879,40	dois mil, oitocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
12	KIT P/DOSAGEM DE CREATININA CINÉTICA	Kit	12	BIOCLIN	R\$ 26,55	vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 318,60	trezentos e dezoito reais e sessenta centavos
13	KIT GLICOSE 500ML	Kit	12	BIOCLIN	R\$ 40,96	quarenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 491,52	quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
14	KIT FATOR REUMATÓIDE	Kit	10	BIOCLIN	R\$ 102,80	cento e dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.028,00	um mil e vinte e oito reais
15	KIT P/DET. DE PCR	Kit	10	BIOTEC	R\$ 82,14	oitenta e dois reais e quatorze centavos	R\$ 821,40	oitocentos e vinte e um reais e quarenta centavos
16	KIT TRIGLICERIDES COM 200 ML	Kit	30	BIOCLIN	R\$ 148,08	cento e quarenta e oito reais e oito centavos	R\$ 4.442,40	quatro mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
17	KIT ÚREA COM 200 ML	Kit	10	BIOCLIN	R\$ 126,42	cento e vinte e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.264,20	um mil, duzentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
18	KIT VDRL PARA 300 TESTE	Kit	4	BIOCLIN	R\$ 67,55	sessenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 270,20	duzentos e setenta reais e vinte centavos
19	LAMINULA P/ CÂMARA DE NEUBAUER	Caixa	4	PROLAB	R\$ 27,78	vinte e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 111,12	cento e onze reais e doze centavos
20	MASSA SELANTE MICROHEMATOCRITO 18 G	Caixa	7	INTERLAB	R\$ 17,58	dezessete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 123,06	cento e vinte e três reais e seis centavos
21	ÓLEO DE IMERSÃO FR 100 ML	Frasco	3	CIENTLAB	R\$ 18,57	dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 55,71	cinquenta e cinco reais e setenta e um centavos
22	KIT TESTE RÁPIDO HIV	Kit	5	BIOCLIN	R\$ 178,21	cento e setenta e oito reais e vinte e um centavos	R\$ 891,05	oitocentos e noventa e um reais e cinco centavos
23	PLACA DE VIDRO ESCAVADA PARA VDRL	Unidade	3	CRAL	R\$ 45,02	quarenta e cinco reais e dois centavos	R\$ 135,06	cento e trinta e cinco reais e seis centavos
24	PONTEIRA AMARELA PACOTE COM 100 UND	Pacote	5	KASVI	R\$ 10,74	dez reais e setenta e quatro centavos	R\$ 53,70	cinquenta e três reais e setenta centavos
25	CRONÔMETRO DIGITAL DE USO GERAL EM LABORATÓRIOS	Unidade	6	INCOTERM	R\$ 79,38	setenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 476,28	quatrocentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos
26	SORO ANTI A COM 10 ML	Frasco	10	PROTHEMO	R\$ 22,86	vinte e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 228,60	duzentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
27	SORO ANTI AB COM 10 ML	Frasco	10	PROTHEMO	R\$ 26,78	vinte e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 267,80	duzentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
28	SORO ANTI B COM 10 ML	Frasco	10	PROTHEMO	R\$ 28,88	vinte e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 288,80	duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
29	SORO ANTI D COM 10 ML	Frasco	10	PROTHEMO	R\$ 49,22	quarenta e nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 492,20	quatrocentos e noventa e dois reais e vinte centavos
30	TUBO CAPILAR PARA MICRO HEMATÓCRITO COM 500 UND	Caixa	5	CRAL	R\$ 17,47	dezessete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 87,35	oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos
31	TUBO CÔNICO PARA URINA	Unidade	50	CRAL	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 36,00	trinta e seis reais
32	TUBO DE HEMÓLISE 12 X 75 DE VIDRO	Unidade	1.000	OLEN	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais
33	TUBO DE PLÁSTICO PARA TRANSPORTE 12 X 75 COM TAMPAS	Unidade	400	KASVI	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais
34	TUBO VÁCUO COM EDTA TAMPAS ROXA OU LILÁS	Caixa	12	PROLAB	R\$ 46,66	quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 559,92	quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos
35	ÁLCOOL ETÍLICO	Litro	9	JALLES	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 66,24	sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos
36	TUBO DE ENSAIO VIDRO 5 ML	Unidade	200	J. PROLAB	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 70,00	setenta reais
37	TUBO A VÁCUO TAMPAS AMARELA COM GEL SEPARADOR 5ML	Unidade	5.000	PROLAB	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
38	AGULHA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25 X 7 C/100	Caixa	100	CRAL	R\$ 32,11	trinta e dois reais e onze centavos	R\$ 3.211,00	três mil, duzentos e onze reais
VALOR TOTAL DO LOTE V- MATERIAL DE LABORATÓRIO							R\$ 25.583,01	
setecentos e cinquenta e cinco mil e dezessete reais e um centavo								

LOTE VI- RAIOS X

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	ALGODÃO ORTOPÉDICO PCT COM 500G	Pacote	20	CREMER	R\$ 11,23	onze reais e vinte e três centavos	R\$ 224,60	duzentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
2	ATADURA GESSADA 10CM	Unidade	100	ORTOFLEX	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais
3	ATADURA GESSADA 15CM	Unidade	200	ORTOFLEX	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 366,00	trezentos e sessenta e seis reais
4	ATADURA GESSADA 20CM	Unidade	100	ORTOFLEX	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 387,00	trezentos e oitenta e sete reais
5	AVENTAL DE CHUMBO	Unidade	1	N.MARTINS	R\$ 398,81	trezentos e noventa e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 398,81	trezentos e noventa e oito reais e oitenta e um centavos
6	CHASSI RADIOGRÁFICO 24 X 30CM COM ECRAN	Unidade	1	KONEX	R\$ 1.448,85	um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.448,85	um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
7	CHASSI RADIOGRÁFICO 30X40CM	Unidade	1	KONEX	R\$ 495,40	quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 495,40	quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
8	COLGADURA 24X30 CM INOX	Unidade	8	KONEX	R\$ 140,48	cento e quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.123,84	um mil, cento e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos

9	COLGADURA 30X40CM INOX	Unidade	8	KONEX	R\$ 162,75	cento e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.302,00	um mil, trezentos e dois reais
10	COLGADURA 35X35CM INOX	Unidade	8	KONEX	R\$ 117,45	cento e dezessete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 939,60	novecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
11	FILME PARA RAIOS X 24X30 COM 100 UNIDADES	Caixa	15	FUJI	R\$ 202,99	duzentos e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.044,85	três mil e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
12	FILME PARA RAIOS X 30X40 COM 100 UNIDADES	Caixa	15	FUJI	R\$ 225,36	duzentos e vinte e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.380,40	três mil, trezentos e oitenta reais e quarenta centavos
13	FILME PARA RAIOS X 35X35 COM 100 UNIDADES	Caixa	15	FUJI	R\$ 333,13	trezentos e trinta e três reais e treze centavos	R\$ 4.996,95	quatro mil, novecentos e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos
14	FIXADOR PARA RAIOS X COM 38 LITROS	Galão	20	FUJI	R\$ 159,92	cento e cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.198,40	três mil, cento e noventa e oito reais e quarenta centavos
15	PROTETOR DE TIREÓIDE AD 0,50MM PB ADULTO	Unidade	1	N.MARTINS	R\$ 201,47	duzentos e um real e quarenta e sete centavos	R\$ 201,47	duzentos e um real e quarenta e sete centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VI- RAIOS X							R\$ 21.641,17	
setecentos e cinquenta e cinco mil e dezesseis reais e um centavo								

LOTE VII- PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
	ELETRODOS MODELO ADULTO DESCARTAVEL PARA CARDIOVERSOR EFICAZ EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	Pacote	2	SOLIDOR	R\$ 24,29	vinte e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 48,58	quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos
2	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO	Unidade	40	PAMED	R\$ 64,13	sessenta e quatro reais e treze centavos	R\$ 2.565,20	dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
3	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL	Unidade	20	PAMED	R\$ 74,06	setenta e quatro reais e seis centavos	R\$ 1.481,20	um mil, quatrocentos e oitenta e um reais e vinte centavos
4	ESTETOSCOPIO ADULTO	Unidade	30	PAMED	R\$ 70,46	setenta reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.113,80	dois mil, cento e treze reais e oitenta centavos
5	ESTETOSCOPIO INFANTIL	Unidade	15	PAMED	R\$ 68,75	sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.031,25	um mil e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
6	LARINGOSCOPIO	Unidade	9	MACROSUL	R\$ 467,87	quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.210,83	quatro mil, duzentos e dez reais e oitenta e três centavos
7	MANÔMETRO PARA OXIGÊNIO	Unidade	30	PROTEC	R\$ 208,19	duzentos e oito reais e dezenove centavos	R\$ 6.245,70	seis mil, duzentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos
8	INALADOR (NEBULIZADOR) PORTATIL	Unidade	8	NS	R\$ 169,14	cento e sessenta e nove reais e quatorze centavos	R\$ 1.353,12	um mil, trezentos e cinquenta e três reais e doze centavos
9	OTOSCOPIO LED FIBRA OPTICA VISIO 2000 COM ESTOJO	Unidade	8	MACROSUL	R\$ 500,96	quinhentos reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.007,68	quatro mil e sete reais e sessenta e oito centavos
10	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL	Unidade	8	MACROSUL	R\$ 1.355,22	um mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 10.841,76	dez mil, oitocentos e quarenta e um reais e setenta e seis centavos
11	TERMOMETRO DIGITAL PORTATIL	Unidade	30	INCOTERM	R\$ 47,43	quarenta e sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.422,90	um mil, quatrocentos e vinte e dois reais e noventa centavos
12	OFTALMOSCOPIO CONVENCIONAL 2,5V VISIO 2000 COM ESTOJO E LAMPADA	Unidade	6	MACROSUL	R\$ 632,63	seiscentos e trinta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.795,78	três mil, setecentos e noventa e cinco reais e setenta e oito centavos
13	PINÇA HALSTEAD CURVA 12CM	Unidade	10	ABC	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 273,00	duzentos e setenta e três reais
14	PINÇA HALSTEAD RETA 12CM	Unidade	10	ABC	R\$ 32,94	trinta e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 329,40	trezentos e vinte e nove reais e quarenta centavos
15	PINÇA ANATÔMICA 12CM	Unidade	10	ABC	R\$ 17,74	dezessete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 177,40	cento e setenta e sete reais e quarenta centavos
16	PINÇA DENTE DE RATO	Unidade	10	ABC	R\$ 34,77	trinta e quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 347,70	trezentos e quarenta e sete reais e setenta centavos
17	PINÇA DESCARTÁVEL CHERRON ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA ESTERILIZADO	Unidade	500	CRAL	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
18	BIOMBO DE CHUMBO PLUMBÍFERO CURVO	Unidade	1	KONEX	R\$ 1.888,00	um mil, oitocentos e oitenta e oito reais	R\$ 1.888,00	um mil, oitocentos e oitenta e oito reais
19	CARRO DE EMERGENCIA O ESTRUTURA REFORÇADA SOBRE 4 RODIZIOS DE 3	Unidade	1	TUBOMED	R\$ 1.725,89	um mil, setecentos e vinte e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.725,89	um mil, setecentos e vinte e cinco reais e oitenta e nove centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VII- PERMANENTE							R\$ 44.519,19	
setecentos e cinquenta e cinco mil e dezesseis reais e um centavo								

LOTE VIII- MATERIAL FISIOTERAPEUTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	BARRA PARALELA PARA FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO	Unidade	1	ARKTUS	R\$ 1.179,04	um mil, cento e setenta e nove reais e quatro centavos	R\$ 1.179,04	um mil, cento e setenta e nove reais e quatro centavos
2	CADEIRA DE RODAS COM PNEU MACIO	Unidade	3	ARKTUS	R\$ 342,05	trezentos e quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 1.026,15	um mil e vinte e seis reais e quinze centavos

3	DIVÃ BAIXO TABLADO PARA FISIOTERAPIA NEUROLOGICA E REABILITAÇÃO	Unidade	2	ARKTUS	R\$ 431,94	quatrocentos e trinta e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 863,88	oitocentos e sessenta e três reais e oitenta e oito centavos
4	ELETRODO DE SILICONE 0 5X5CM	Unidade	15	ARKTUS	R\$ 25,95	vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 389,25	trezentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos
5	ELETRODO DE SILICONE 0 7X5CM	Unidade	10	ARKTUS	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 54,90	cinquenta e quatro reais e noventa centavos
6	ESCADA AUXILIAR METAL	Unidade	4	ARKTUS	R\$ 124,93	cento e vinte e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 499,72	quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos
7	ESCADA DE MADEIRA DE CANTO EM L 3 DEGRAUS	Unidade	1	ARKTUS	R\$ 1.462,10	um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e dez centavos	R\$ 1.462,10	um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e dez centavos
8	ESPALDAR BARRA DE LING SEM REGULAGEM	Unidade	2	ARKTUS	R\$ 535,41	quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.070,82	um mil e setenta reais e oitenta e dois centavos
9	INFRAVERMELHO DE MESA	Unidade	2	ARKTUS	R\$ 301,26	trezentos e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 602,52	seiscentos e dois reais e cinquenta e dois centavos
10	INFRAVERMELHO DE PEDESTAL	Unidade	1	ARKTUS	R\$ 636,22	seiscentos e trinta e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 636,22	seiscentos e trinta e seis reais e vinte e dois centavos
11	LASER PULSE IBRAMED 0 APARELHO DE LASER E CANETA 830Nm INFRAVERMELHO	Unidade	2	ARKTUS	R\$ 2.192,40	dois mil, cento e noventa e dois reais e quarenta centavos	R\$ 4.384,80	quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
12	MACA DE MASSAGEM FIXA COM ALTURA REGULAVEL	Unidade	4	ARKTUS	R\$ 554,24	quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.216,96	dois mil, duzentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos
13	NEURODYN COMPACT COM APARELHO DE TENS, FES E RUSSA	Unidade	2	ARKTUS	R\$ 1.776,45	um mil, setecentos e setenta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.552,90	três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
14	NEURODYN PORTTIL COM APARELHO DE TENS FES BURST 2 CANAIS	Unidade	1	ARKTUS	R\$ 764,55	setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 764,55	setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
15	NEW SHAKER COM TERAPIA VIBRATORIA EXPIRATORIA PARA MOBILIZAÇÃO	Unidade	2	ARKTUS	R\$ 52,41	cinquenta e dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 104,82	cento e quatro reais e oitenta e dois centavos
16	RESPIRON CLASSIC	Unidade	4	ARKTUS	R\$ 59,37	cinquenta e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 237,48	duzentos e trinta e sete reais e quarenta e oito centavos
17	SONOPULSE Iii COM APARELHO DE ULTRASSOM 1 E 3Mhz	Unidade	2	ARKTUS	R\$ 1.358,40	um mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 2.716,80	dois mil, setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos
18	TÁBUA 0 ESCADA DIGITAL PARA FISIOTERAPIA NEUROLOGICA E REABILITAÇÃO ORTOPÉDICA	Unidade	2	ARKTUS	R\$ 125,60	cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 251,20	duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VIII- MATERIAL FISIOTERAPEUTICO							R\$ 22.014,11	
setecentos e cinquenta e cinco mil e dezesseis reais e um centavo								

LOTE X- MATERIAIS ODONTOLÓGICOS/ INSUMOS ODONTOLÓGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA; PARA USO ODONTOLÓGICO; SORTIDOS PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	100	THEOTO	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais
2	ACIDO FOSFORICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL, COR AZUL E INDICADO PARA CONDICIONAMENTO ACIDO TOTAL (ESMALTE + DENTINA) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA COM 2,5M	Unidade	800	MAQUIRA	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.336,00	dois mil, trezentos e trinta e seis reais
3	MONOCOMPONENTE (PRIME+BOND), FOTOPOLIMERIZAVEL, COM FLUOR, PARA EMALTE E DENTINA, COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM UNICO FRASCO. CONTEUDO 4ML	Unidade	300	MAQUIRA	R\$ 17,51	dezessete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 5.253,00	cinco mil, duzentos e cinquenta e três reais
4	ÁGUA OXIGENADA -10 VOLUME ACONDICIONADA EM FRASCO; USO ODONTOLÓGICO	Litro	50	RIOQUIMICA	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 253,50	duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
5	AGULHA DESCATAVEL 20X 5,5mm CAIXA COM 100 24G	Caixa	300	SR	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.253,00	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais
6	AGULHA GENGIVAL CURTA- CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	500	PROCARE	R\$ 22,97	vinte e dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 11.485,00	onze mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
7	AGULHA GENGIVAL LONGA, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	200	PROCARE	R\$ 20,54	vinte reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.108,00	quatro mil, cento e oito reais
8	AMALGAMA EM CAPSULA- CAIXA COM 50 UNIDADES. RENDE: 1 PORÇÃO; COMPOSIÇÃO: 56% PRATA, 27,9% ESTANHO, 15,4% COBRE E 47,9% DE MERCURIO	Caixa	300	SDI	R\$ 104,67	cento e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 31.401,00	trinta e um mil, quatrocentos e um reais
9	AMALGAMA EM CAPSULA- CAIXA COM 50 UNIDADES. RENDE: 2 PORÇÕES; COMPOSIÇÃO: 56% PRATA, 27,9% ESTANHO, 15,4% COBRE E 47,9% DE MERCURIO	Caixa	150	SDI	R\$ 165,16	cento e sessenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 24.774,00	vinte e quatro mil, setecentos e setenta e quatro reais
10	ALGODAO EM ROLOS- PACOTE COM 100 UNIDADES PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO	Pacote	4.000	SSPLUS	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 9.280,00	nove mil, duzentos e oitenta reais
11	ALGODAO HIDROFILICO, EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULARMENTE COMPCTO DE ASPECTO HOMOGÊNIO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO E	Rolo	300	NEVOA	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.667,00	dois mil, seiscentos e sessenta e sete reais
12	APLICADORES DESCARTAVEIS TIPO MICROBRUSH- FRASCO	Frasco	600	KG	R\$ 12,56	doze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 7.536,00	sete mil, quinhentos e trinta e seis reais
13	ANTISSÉPTICO BUCAL- CONCENTRAÇÃO DE 0,12% + 0,5% DE FLUORETO DE SÓDIO; GLUCONATO DE CLOREXIDINA SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL; SABOR VARIADO	Litro	300	BITUFO	R\$ 18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.535,00	cinco mil, quinhentos e trinta e cinco reais

14	BABADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UND	Pacote	600	BIODINAMICA	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 8.322,00	oito mil, trezentos e vinte e dois reais
15	BICARBONATO DE SODIO, CAIXA COM 24 UNIDADES	Caixa	150	MAQUIRA	R\$ 31,38	trinta e um reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.707,00	quatro mil, setecentos e sete reais
16	PAPEL CARBONO PARA OCLUSÃO; DUPLA FACE; USO ODONTOLÓGICO ENVELOPE COM 12 FOLHAS	Bloco	250	IODONTOSUL	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 447,50	quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
17	COMPRESSA DE GASE- 09 FIOS - 7,5CM X 7,5 CM	Pacote	500	V&E	R\$ 12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 6.435,00	seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
18	CREME DENTAL COM FLUOR	Unidade	1.500	HILLO	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.175,00	cinco mil, cento e setenta e cinco reais
19	CUNHA DE MADEIRA, ANATOMICA CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	26	IODONTOSUL	R\$ 7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 193,96	cento e noventa e três reais e noventa e seis centavos
20	DEGERMANTE PVPI	Litro	50	RIOQUIMICA	R\$ 21,71	vinte e um reais e setenta e um centavos	R\$ 1.085,50	um mil e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
21	DESSENSIBILIZADOR DENTARIO	Frasco	150	FGM	R\$ 14,16	quatorze reais e dezesseis centavos	R\$ 2.124,00	dois mil, cento e vinte e quatro reais
22	DESINFETANTE- GERMI RIO	Litro	300	RIOQUIMICA	R\$ 13,06	treze reais e seis centavos	R\$ 3.918,00	três mil, novecentos e dezoito reais
23	DETERGENTE ENZIMATICO	Litro	250	KELDRIN	R\$ 30,14	trinta reais e quatorze centavos	R\$ 7.535,00	sete mil, quinhentos e trinta e cinco reais
24	ESCOVA EM AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS; COM COPO PLÁSTICO; CAPA PROTETORA DE MECANISMO RETRÁTIL	Unidade	30	PREVEN	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 147,30	cento e quarenta e sete reais e trinta centavos
25	ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS RETAS, ARREDONDADAS E MACIAS	Unidade	5.000	C.KOVACS	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
26	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS RETAS, MACIAS E ARREDONDADAS	Unidade	3.000	C.KOVACS	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 3.090,00	três mil e noventa reais
27	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO; TIPO PINCEL; MACIA; EXTREMIDADE PLANA; PEQUENA	Unidade	500	MICRODONT	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
28	EVIDENCIADOR DE PLACA, FRASCO COM 10 ML	Frasco	50	IODONTOSUL	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 268,50	duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
29	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA- PACOTE COM 100 FOLHAS	Bloco	1.000	PREVEN	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
30	FILME DE PVC/ ROLO 28X30	Rolo	200	ACCUFILM	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 872,00	oitocentos e setenta e dois reais
31	FIO DENTAL- EMBALAGEM COM 100 METROS	Unidade	200	HILLO	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 606,00	seiscentos e seis reais
32	FIO DE SUTURA USO ODONTOLÓGICO AGULHADO (2.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	Caixa	250	TECHNEW	R\$ 21,21	vinte e um reais e vinte e um centavos	R\$ 5.302,50	cinco mil, trezentos e dois reais e cinquenta centavos
33	FIO DE SUTURA PARA USO ODONTOLÓGICO AGULHADO (3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	Caixa	250	TECHNEW	R\$ 22,13	vinte e dois reais e treze centavos	R\$ 5.532,50	cinco mil, quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
34	FITA MATRIZ 5MM EMBALAGEM COM 1 ROLO	Unidade	100	IODONTOSUL	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 173,00	cento e setenta e três reais
35	FITA MATRIZ 7MM EMBALAGEM COM 1 ROLO	Unidade	100	IODONTOSUL	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 173,00	cento e setenta e três reais
36	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE	Unidade	1.000	CIEX	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
37	FIXADOR PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO	Pacote	400	CARESTREAM	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
38	FORMOCRESOL- FRASCO COM 10 ML	Frasco	200	MAQUIRA	R\$ 7,08	sete reais e oito centavos	R\$ 1.416,00	um mil, quatrocentos e dezesseis reais
39	FLUOR EM GEL ACIDULADO FRASCO COM 200ML	Frasco	500	IODONTOSUL	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.940,00	um mil, novecentos e quarenta reais
40	FLUORETO DE SODIO 2% EM PÓ	Quilograma	5	MAQUIRA	R\$ 77,47	setenta e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 387,35	trezentos e oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos
41	ENDO ICE PARA TESTE DE SENSIBILIDADE	Unidade	50	MAQUIRA	R\$ 31,35	trinta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.567,50	um mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
42	HIDROXIDO DE CALCIO EM PÓ (P.A) EMBALAGEM COM 10G	Unidade	200	MAQUIRA	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
43	HIDROXIDO DE CALCIO PRÓ-ANÁLISE EMBALAGEM 10G	Unidade	50	MAQUIRA	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 181,00	cento e oitenta e um reais
44	HIPOCLORITO 1% SOLUÇÃO DE MILTON- FRASCO COM 10ML	Frasco	100	ASFER	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 371,00	trezentos e setenta e um reais
45	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL	Kit	300	DFL	R\$ 32,60	trinta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 9.780,00	nove mil, setecentos e oitenta reais
46	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N°12 CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	50	SOLIDOR	R\$ 32,89	trinta e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.644,50	um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
47	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL	Kit	100	DFL	R\$ 72,14	setenta e dois reais e quatorze centavos	R\$ 7.214,00	sete mil, duzentos e quatorze reais
48	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N°15 CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	50	SOLIDOR	R\$ 25,59	vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.279,50	um mil, duzentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
49	LUBRIFICANTE PARA PEÇAS DE MÃO (CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO), FRASCO COM 200ML	Frasco	200	KAVO	R\$ 18,34	dezoito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.668,00	três mil, seiscentos e sessenta e oito reais
50	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PACOTE COM 100	Embalagem	500	TALGE	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.625,00	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais
51	ÓCULOS DE PROTEÇÃO LENTES ACRÍLICO TRANSPARENTE; PARA PROCEDIMENTO; COM ARMAÇÃO EM ARCO REVESTIDO EM POLIPROPILENO; COM PELÍCULA ANTI-EMBACANTE; CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES	Unidade	20	SUPER SAFETY	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 109,40	cento e nove reais e quarenta centavos
52	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA PROTEÇÃO DE LUZ LARANJA; PARA PROTEÇÃO DE LUZ DE FOTOPOLIMERIZADOR	Unidade	10	SUPER SAFETY	R\$ 15,55	quinze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 155,50	cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
53	PASTA PROFILÁTICA EMBALAGEM COM 90G	Unidade	500	MAQUIRA	R\$ 7,06	sete reais e seis centavos	R\$ 3.530,00	três mil, quinhentos e trinta reais

54	PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL- CAIXA COM 150 UNIDADES	Caixa	50	CARESTREAM	R\$ 127,66	cento e vinte e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 6.133,00	seis mil, cento e trinta e três reais
55	PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL- INFANTIL CAIXA COM 100	Caixa	20	CARESTREAM	R\$ 180,16	cento e oitenta reais e dezesseis centavos	R\$ 3.603,20	três mil, seiscentos e três reais e vinte centavos
56	PELICULA RADIOGRÁFICA PARA INCIDÊNCIA OCLUSAL- CAIXA COM 25	Caixa	20	CARESTREAM	R\$ 211,68	duzentos e onze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.233,60	quatro mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos
57	PONTA DE BORRACHA PARA POLIMENTO ABRASIVA; SORTIDAS; PARA CONTRA ÂNGULO; PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES	Unidade	200	MICRODONT	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
58	REMOVEDOR DE MANCHAS	Kit	100	FGM	R\$ 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.355,00	um mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
59	RESINA MICROHIBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL, BISNAGA COM 4G	Bisnaga	250	SDI	R\$ 14,45	quatorze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.612,50	três mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
60	RESTAURADOR PROVISÓRIO- IRM	Kit	400	IODONTOSUL	R\$ 32,73	trinta e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 13.092,00	treze mil e noventa e dois reais
61	REVELADOR PARA RAIOS X PRONTO PARA USO EMBALAGEM	Unidade	400	CARESTREAM	R\$ 15,47	quinze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 6.188,00	seis mil, cento e oitenta e oito reais
62	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL- SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS; CONJUNTO COM SELANTE 5 ML + ÁCIDO 10 ML PINCEIS E CASULO	Kit	300	FGM	R\$ 20,37	vinte reais e trinta e sete centavos	R\$ 6.111,00	seis mil, cento e onze reais
63	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO PARA SALIVA	Pacote	500	SSPLUS	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.660,00	um mil, seiscentos e sessenta reais
64	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO; MACIA; USO ODONTOLÓGICO; PEQUENA	Unidade	500	PREVEN	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
65	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	300	PREVEN	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 2.142,00	dois mil, cento e quarenta e dois reais
66	TIRA DE LIXA POLIESTER 4MM PARA ACABAMENTO PROXIMAIS DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA EMBALAGEM COM 150	Caixa	200	PREVEN	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
67	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO COM 10 ML	Frasco	300	IODONTOSUL	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.215,00	um mil, duzentos e quinze reais
68	VASELINA SOLIDA - EMBALAGEM COM 1 BISNAGA DE 90G	Bisnaga	100	QUIMIDROL	R\$ 6,22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 622,00	seiscentos e vinte e dois reais
69	VERNIZ CAVITARIO - FRASCO COM 15 ML	Frasco	250	SSWHITE	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais
70	VERNIZ FLUORETADO	Kit	120	SSWHITE	R\$ 24,92	vinte e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.990,40	dois mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos
71	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	Caixa	50	SSWHITE	R\$ 20,26	vinte reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.013,00	um mil e treze reais
72	DESENFETANTE GLUTARALDEIDO 2%	Unidade	80	RIOQUIMICA	R\$ 110,25	cento e dez reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais
73	FLUOR EM GEL NEUTRO	Unidade	200	IODONTOSUL	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 1.014,00	um mil e quatorze reais
74	TIRA DE POLIESTER	Caixa	200	PREVEN	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 584,00	quinhentos e oitenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE X- MATERIAIS ODONTOLÓGICOS/ INSUMOS ODONTOLÓGICOS								R\$ 293.707,71
setecentos e cinquenta e cinco mil e dezesseis reais e um centavo								

LOTE X - INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS/MATERIAL PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	ALAVANCA SELDIN RETA - PONTA RETA; AUTOCLAVÁVEL; AÇO INOX	Unidade	100	GOLGRAN	R\$ 20,32	vinte reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.032,00	dois mil e trinta e dois reais
	ALAVANCA SELDIN BANDEIRINHA (DIREITA)	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
3	ALAVANCA SELDIN BANDEIRINHA (ESQUERDA)	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
4	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO DUPLO	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 317,00	trezentos e dezessete reais
5	AVENTAL DE CHUMBO ADULTO	Unidade	8	N.MARTINS	R\$ 432,06	quatrocentos e trinta e dois reais e seis centavos	R\$ 3.456,48	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos
6	AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL	Unidade	8	N.MARTINS	R\$ 412,99	quatrocentos e doze reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.303,92	três mil, trezentos e três reais e noventa e dois centavos
7	BANDEJA RETANGULAR INOX	Unidade	50	IRONTE	R\$ 20,63	vinte reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.031,50	um mil e trinta e um reais e cinquenta centavos
8	BROCA AÇO CARBIDE Nº 08 ALTA ROTAÇÃO; CIRURGIA; ESTERELIZÁVEL	Unidade	30	JET	R\$ 9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 283,20	duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos
9	BROCA DE AÇO CARBIDE Nº 702 ALTA ROTAÇÃO; CIRURGICA; ESTERELIZÁVEL	Unidade	30	JET	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
10	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1015	Unidade	50	MICRODONT	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
11	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1016	Unidade	50	MICRODONT	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
12	BROCA Nº1016 HL ALTA ROTAÇÃO; AÇO CARBONO ESTERELIZADO; DIAMANTADA DESCARTÁVEL; HASTE LONGA	Unidade	50	MICRODONT	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 171,50	cento e setenta e um reais e cinquenta centavos
13	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1019	Unidade	50	MICRODONT	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
14	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1022	Unidade	50	MICRODONT	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
15	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1035	Unidade	50	MICRODONT	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
16	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1036	Unidade	50	MICRODONT	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
17	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1090	Unidade	50	MICRODONT	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
18	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1190F	Unidade	50	MICRODONT	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
19	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº2200FF	Unidade	50	MICRODONT	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
20	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº3118F	Unidade	50	MICRODONT	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
21	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº3118FF	Unidade	50	MICRODONT	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 78,50	setenta e oito reais e cinquenta centavos

22	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº3195F	Unidade	50	MICRODONT	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
23	BROCA CIRURGICA ZEKRYA	Unidade	30	MICRODONT	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
24	BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL C/TAMPA	Unidade	26	IODONTOSUL	R\$ 49,25	quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.280,50	um mil, duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos
25	BRUNIDOR OITAVADO Nº29	Unidade	100	GOLGRAN	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais
26	CABO P/ BISTURI USADO PARA FIXAÇÃO DE LÂMINA DE BISTURI; AÇO INOXIDÁVEL	Unidade	100	GOLGRAN	R\$ 11,53	onze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.153,00	um mil, cento e cinquenta e três reais
27	CABO PARA ESPELHO BUCAL ALUMÍNIO AUTOCLAVÁVEL	Unidade	200	GOLGRAN	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 412,00	quatrocentos e doze reais
28	CINZEL CIRÚRGICO	Unidade	20	GOLGRAN	R\$ 23,62	vinte e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 472,40	quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
29	COLHER DE DENTINA	Unidade	100	GOLGRAN	R\$ 9,27	nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 927,00	novecentos e vinte e sete reais
30	CONDENSADOR DE HOLLENBACK DUPLO	Unidade	100	GOLGRAN	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 785,00	setecentos e oitenta e cinco reais
31	COLGADURA P/ RAI-O X ODONTOLÓGICO	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
32	CURETA DE GRACEY P/ RASPAGEM Nº05 06	Unidade	100	TRINIY	R\$ 6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 694,00	seiscentos e noventa e quatro reais
33	CURETA DE GRACEY P/ RASPAGEM Nº07 08	Unidade	100	TRINIY	R\$ 11,82	onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.182,00	um mil, cento e oitenta e dois reais
34	CURETA DE GRACEY P/ RASPAGEM Nº11 12	Unidade	100	TRINIY	R\$ 14,89	quatorze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.489,00	um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais
35	CURETA DE GRACEY P/ RASPAGEM Nº13 14	Unidade	100	TRINIY	R\$ 18,68	dezoito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.868,00	um mil, oitocentos e sessenta e oito reais
36	DESCOLADOR DE MOLT SIMPLES	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 11,34	onze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
37	DESCOLADOR DE MOLT Nº2-4	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 13,22	treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 661,00	seiscentos e sessenta e um reais
38	ESCULPIDOR 35 HOLLEMBACK	Unidade	100	GOLGRAN	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
39	ESPATULA Nº1 P/ RESINA DUPLA	Unidade	100	GOLGRAN	R\$ 9,29	nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 929,00	novecentos e vinte e nove reais
40	ESPATULA P/ CIMENTO Nº 24	Unidade	30	GOLGRAN	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 267,00	duzentos e sessenta e sete reais
41	ESPELHO CLINICO BUCAL	Unidade	400	IODONTOSUL	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
42	ESPELHO CLINICO BUCAL COMPLETO	Unidade	300	IODONTOSUL	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
43	ESTOJO INOX 20CM X 10CM X 05CM	Unidade	26	IRONTE	R\$ 46,64	quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.212,64	um mil, duzentos e doze reais e sessenta e quatro centavos
44	ESTOJO INOX PERFURADO 26CM X 12CM X 06CM	Unidade	18	IRONTE	R\$ 87,59	oitenta e sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.576,62	um mil, quinhentos e setenta e seis reais e sessenta e dois centavos
45	ESTOJO INOX C/ TRAVA 28CM X 14CM X 06CM	Unidade	18	IRONTE	R\$ 112,85	cento e doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.031,30	dois mil e trinta e um reais e trinta centavos
46	FÓRCEPS Nº 16	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 43,22	quarenta e três reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.161,00	dois mil, cento e sessenta e um reais
47	FÓRCEPS Nº 17	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 56,65	cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.832,50	dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
48	FÓRCEPS Nº 18 L	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais
49	FÓRCEPS Nº 18 R	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais
50	FÓRCEPS Nº 65	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 44,34	quarenta e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.217,00	dois mil, duzentos e dezessete reais
51	FÓRCEPS Nº 69	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 40,90	quarenta reais e noventa centavos	R\$ 2.045,00	dois mil e quarenta e cinco reais
52	FÓRCEPS Nº 150	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 40,98	quarenta reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.049,00	dois mil e quarenta e nove reais
53	FÓRCEPS Nº 151	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 40,98	quarenta reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.049,00	dois mil e quarenta e nove reais
54	FÓRCEPS INFANTIL Nº 16	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 54,52	cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.726,00	dois mil, setecentos e vinte e seis reais
55	FÓRCEPS INFANTIL Nº 17	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 65,98	sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.299,00	três mil, duzentos e noventa e nove reais
56	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18 L	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 65,98	sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.299,00	três mil, duzentos e noventa e nove reais
57	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18 R	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 65,98	sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.299,00	três mil, duzentos e noventa e nove reais
58	FÓRCEPS INFANTIL Nº 44	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 59,02	cinquenta e nove reais e dois centavos	R\$ 2.951,00	dois mil, novecentos e cinquenta e um reais
59	FÓRCEPS INFANTIL Nº 150	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 83,72	oitenta e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.186,00	quatro mil, cento e oitenta e seis reais
60	FÓRCEPS INFANTIL Nº 151	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 76,35	setenta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.817,50	três mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
61	MARTELO ODONTOLÓGICO	Unidade	4	VH	R\$ 58,57	cinquenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 234,28	duzentos e trinta e quatro reais e vinte e oito centavos
62	PEDRA PARA AFIAZ INSTRUMENTAIS	Unidade	10	IODONTOSUL	R\$ 37,66	trinta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 376,60	trezentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
63	PINÇA CLINICA	Unidade	100	GOLGRAN	R\$ 8,81	oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 881,00	oitocentos e oitenta e um reais

64	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1016	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
65	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1018	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais
66	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº2200	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 479,00	quatrocentos e setenta e nove reais
67	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº3118	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
68	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº3118F	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
69	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº3195	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 201,00	duzentos e um reais
70	POTE DAPPEN DE SILICONE	Unidade	100	MAQUIRA	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 333,00	trezentos e trinta e três reais
71	POTE DAPPEN DE VIDRO	Unidade	100	MAQUIRA	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 389,00	trezentos e oitenta e nove reais
72	PLACA DE VIDRO	Unidade	20	MAC	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais
73	PORTA AGULHA	Unidade	50	GOLGRAN	R\$ 21,56	vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.078,00	um mil e setenta e oito reais
74	PORTA AMALGAMA	Unidade	20	GOLGRAN	R\$ 24,64	vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 492,80	quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
75	PORTA AMALGAMA PLASTICO	Unidade	10	MAQUIRA	R\$ 8,21	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 82,10	oitenta e dois reais e dez centavos
76	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	Unidade	20	BRASVAL	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
77	POSICIONADORES P/ RAIOS X ODONTOLÓGICO (ADULTO)	Kit	4	MAC	R\$ 85,81	oitenta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 343,24	trezentos e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos
78	POSICIONADORES P/ RAIOS X ODONTOLÓGICO (INFANTIL)	Kit	4	MAC	R\$ 85,81	oitenta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 343,24	trezentos e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos
79	PROTETOR DE TIREOIDE P/ RAIOS X ODONTOLÓGICO ADULTO	Unidade	4	N.MARTINS	R\$ 155,82	cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 623,28	seiscentos e vinte e três reais e vinte e oito centavos
80	PROTETOR DE TIREOIDE P/ RAIOS X ODONTOLÓGICO INFANTIL	Unidade	4	N.MARTINS	R\$ 114,15	cento e quatorze reais e quinze centavos	R\$ 456,60	quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
81	SACA BROCAS-UNIVERSAL PARA USO EM PEÇAS DE MÃO (ALTA E BAIXA ROTAÇÃO)	Unidade	10	DENTFLEX	R\$ 28,22	vinte e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 282,20	duzentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
82	SERINGA CARPULE	Unidade	60	BRAVAL	R\$ 32,39	trinta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.943,40	um mil, novecentos e quarenta e três reais e quarenta centavos
83	SINDESMÓTOMO	Unidade	60	GOLGRAN	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 633,60	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
84	SONDA EXPLORADORA	Unidade	60	GOLGRAN	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
85	TESOURA RETA	Unidade	40	GOLGRAN	R\$ 31,12	trinta e um reais e doze centavos	R\$ 1.244,80	um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
86	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1190F	Unidade	50	MICRODONT	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 92,50	noventa e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE X - INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS/MATERIAL PERMANENTE							R\$ 92.508,20	
setecentos e cinquenta e cinco mil e dezesseis reais e um centavo								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

setecentos e cinquenta e cinco mil e dezesseis reais e um centavo

R\$ 755.016,01

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHITAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSA INCIDIR SOBRE O SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL.

DECLARAMOS QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, OBJETO DO EDITAL, E QUE SERAO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5
RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE/FAX (85) 3034.2877
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

FORTALEZA/CE, 12 DE MARÇO DE 2019.

Hugo Mano
MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME
CNPJ: 13.576.534/0001-02